
ЗВІТ 
повторного   відстеження  результативності дії   регуляторного  акта  - 

рішення  міської   ради  від  28.11.2007  № 1906 “Про розміри фіксованого 
податку для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у місті”   

 
       На підставі Закону України “Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності” розробником регуляторного акта фінансовим 
управлінням та співрозробником регуляторного акта управлінням розвитку 
підприємництва здійснено повторне відстеження рішення міської ради від 
28.11.2007 № 1906 “Про розміри фіксованого податку для громадян, які 
здійснюють підприємницьку діяльність у місті”   
 
1. Вид  та  назва  регуляторного  акта,  результативність якого відстежується:  
рішення  Криворізької міської  ради  від 28.11.2007 № 1906 “Про розміри 
фіксованого податку для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у 
місті”. 
 
2. Виконавець  заходів з  відстеження : фінансове   управління  та управління 
розвитку підприємництва виконкому  міської  ради . 
 
3. Цілі прийняття акта : рішення  Криворізької міської  ради  від 28.11.2007  № 
1906 “Про розміри фіксованого податку для громадян, які здійснюють 
підприємницьку діяльність у місті” прийнято з метою оптимізації фіксованого 
податку з урахуванням балансу інтересів територіальної громади та суб’єктів 
господарювання і мобілізації надходжень коштів до доходної частини бюджету з 
урахуванням темпів розвитку окремих напрямків бізнесу. 
 
4. Строк  виконання  заходів  з  відстеження :  з  01.01.2009  по 01.02.2009 
 
5. Тип  відстеження :  повторне 
 
6. Методи  одержання  результатів  відстеження :   
- здійснення аналізу надходжень до бюджету міста коштів від сплати   фіксованого 
податку суб’єктами малого підприємництва (за даними міжрайонних державних 
податкових інспекцій міста – у термін щоквартально); 
- проведення публічних слухань з питання обговорення та перевірки сталого 
досягнення   цілей, задекларованих при прийнятті даного рішення. 
 
    7. Дані   та  припущення,  на  основі  яких  відстежувалася  
результативність, а  також  способи  одержання  даних: результати відстеження 
рішення одержані методом контролю за своєчасним надходженням коштів від 
сплати фіксованого податку суб’єктами малого підприємництва до місцевого 
бюджету в  порівняльних періодах: базового відстеження  з  01.01.2008 по 
01.07.2008 та повторного відстеження з 01.07.2008 по 01.01.2009. 
  Фіксований податок сплачується громадянами, які здійснюють підприємницьку 
діяльність без створення юридичної особи, мають право самостійно обирати спосіб 
оподаткування доходів, одержаних від виду діяльності. 
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     Розміри фіксованого податку визначено рішенням міської ради в межах 
граничних рівнів і не можуть бути менше ніж 20 гривень та більше ніж 100 гривень 
за календарний місяць для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність 
самостійно. При торгівлі, на яку встановлено різні розміри фіксованого податку, 
суб’єкти господарювання сплачують податок за найбільшим його розміром з 
пред’явленого до реалізації товару. Для суб’єктів господарювання, які мають 5 
зареєстрованих найманих працівників, розмір фіксованого податку складає 50% 
вартості встановленого розміру.   
    Протягом року платники податку щоквартально сплачують до бюджету по 25% 
річної суми податку, обчисленої за доходами за попередній рік, а платники, які 
вперше залучаються до сплати податку, - 25% суми, обчисленої їм податковими 
органами за оціночним доходом на поточний рік. 
     Як  свідчить   аналіз,  за  період базового відстеження результативності дії 
регуляторного акта з 01.01.2008 до 01.07.2008 до міського бюджету від сплати 
фіксованого податку надійшло 1924,0 тис. грн., а за період повторного відстеження 
– 2104,7 тис. грн., зростання складає 9,4%, або 180,7 тис. грн..    
     Кількість платників за періоди склали:  з 01.01.2008 по 01.07.2008 – 5706 осіб, з 
01.07.2008 по 01.01.2009 – 6061 осіб. Порівнюючи періоди відстеження повторне 
(01.07.2008 – 01.01.2009) та базове (01.01.2008 – 01.07.2008) слід зазначити, що за 
період повторного відстеження кількість платників фіксованого податку 
збільшились на 355 осіб.  
       Ці  показники  вказують на той факт, що надходження від сплати фіксованого 
податку є сталими. Очікуваними вигодами внаслідок подальшої дії даного рішення 
є: 

- у сфері інтересів територіальної громади – збільшення обсягів доходів від 
сплати фіксованого податку. Фіксований податок, відповідно до вимог Бюджетного 
законодавства України, зараховується до дохідної частини місцевого бюджету для 
забезпечення  виконання органами місцевого самоврядування повноважень, 
спрямованих на надання послуг населенню делегованих державою, тобто 
збільшення обсягів доходів та видатків у галузях освіти, культури, охорони 
здоров’я; 
   - у сфері  інтересів  органів місцевого самоврядування – стабільність 
соціально-економічного розвитку міста та збільшення надходжень до міського 
бюджету, сприятиме наданню більш якісних послуг населенню міста, гарантованих 
державою;  
  - у сфері інтересів суб’єктів господарювання – залишається спрощена система 
оподаткування та звітності; прогноз подальшої господарської діяльності. 

   Внаслідок дії зазначеного регуляторного акта відсутні додаткові витрати у 
сферах інтересів територіальної громади, місцевого самоврядування, а для 
суб’єктів господарювання будуть мати місце витрати лише на суму сплати 
фіксованого податку.  
  

8. Кількісні  та  якісні  значення  показників  результативності  акта: 
кількісні значення показників результативності акта: 

- надходження коштів до міського бюджету від сплати фіксованого податку, 
кількість платників фіксованого податку (наведені у таблицях). 
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                                                                                                          Таблиця № 1 

 
Порівняльна таблиця по кількості платників фіксованого податку у розрізі 

міжрайонних державних податкових інспекцій у місті Кривому Розі 
                                                                                    

Назва району Кількість платників станом на 

 Повторне 
відстеження 
з 01.07.2008 

по 
01.01.2009 

Базове 
відстеження  
з 01.01.2008 

по 
01.07.2008 

Відхил.      
(+,-)  

повторне 
від базового

Північна МДПІ 2124 1949 175 
Жовтневий район 1529 1356 173 

Тернівський район 595 593 2 

Південна МДПІ 1765 1827 -62 

Центрально-Міський район 892 910 -18 

Дзержинський район 566 593 -27 

Інгулецький район 307 324 -17 

Центральна МДПІ 2172 1930 242 

Саксаганський район 1378 1222 156 

Довгинцівський район 794 708 86 

Всього 6061 5706 355 
 

                                                                                                           Таблиця № 2 
 

Порівняльна таблиця надходжень  до міського бюджету від сплати фіксованого 
податку у розрізі міжрайонних державних податкових інспекцій у місті Кривому 

Розі    
                                                                                    

                                                                                                                  тис. грн. 

Назва району Надійшло від сплати фіксованого податку 
станом на 

 Повторне Базове Відхил.      
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відстеження 
з 01.07.2008 

по 
01.01.2009 

відстеження  
з 01.01.2008 

по 
01.07.2008 

(+,-)  
повторне 

від базового

Північна МДПІ 660,3 628,1 32,2 

Жовтневий район 479,3 452,6 26,7 

Тернівський район 181,0 175,5 5,5 

Південна МДПІ 650,6 594,0 56,6 
Центрально-Міський район 324,3 300,5 23,8 

Дзержинський район 207,7 187,5 20,2 

Інгулецький район 118,6 106,0 12,6 

Центральна МДПІ 793,8 701,9 91,9 
Саксаганський район 473,6 420,0 53,6 

Довгинцівський район 320,2 281,9 38,3 

Всього 2104,7 1924,0 180,7 

 

 Якісні значення показників результативності акта: 
-  стабільний прогнозований клімат для здійснення підприємницької діяльності; 
- створення належних умов для суб’єктів господарювання – роботодавців щодо 
легалізації найманих працівників, активізація заходів з мобілізації коштів до 
бюджету. 

 
9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення 
визначених цілей. 
 

Таблиця з порівняльним аналізом 
 

Значення показників 
кількісні якісні 

Повторне Базове Повторне Базове 
01.07.2008 – 
01.01.2009 

01.01.2008 – 
01.07.2008 

01.07.2008 – 
01.09.2009 

01.01.2008 – 
01.07.2008 

Надходження до міського бюджету 
від сплати фіксованого податку, 
кількість платників фіксованого 
податку. 
У зазначені періоди надходження до 
міського бюджету від сплати 
фіксованого податку склали: 

Стабільний прогнозований клімат для 
здійснення підприємницької діяльності 

2104,7 тис. грн. 1924,0 тис. грн. 3 3 
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Кількість платників у зазначені періоди 
складають: 
 

Створення належних умов для 
суб’єктів господарювання – 
роботодавців щодо легалізації 
найманих працівників, активізація 
заходів з мобілізації коштів до 
бюджету 

6061 5706 3 3 
 

Примітка: У вищезазначеній таблиці якісні показники визначались за 4-бальною 
шкальною системою оцінки де: 
 

Шкала Бал 
Досягнуто у високій мірі результат якісного показника 4 
Досягнуто більше, ніж на 50% результат якісного показника 3 
Досягнуто менше, ніж на 50% результат якісного показника 2 
Практично не досягнуто 1 
 
 
Висновок: рішення міської ради від 28.11.2007 № 1906 “Про розміри фіксованого 
податку для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у місті” є 
регуляторним актом, який розроблено на базі раніше діючого рішення міської ради. 
З прийняттям цього регуляторного акта в місті впорядковано порядок сплати 
фіксованого податку, забезпечена стабільність надходжень доходів до місцевого 
бюджету для виконання власних повноважень громади. 
        Завдяки дії зазначеного рішення в місті забезпечена стабільність від сплати 
фіксованого податку, що сприяє сталим надходженням до місцевого бюджету.   
        При цьому 7 суб’єктів господарювання (згідно інформацій міжрайонних 
державних податкових інспекцій міста), скористались правом на знижену ставку 
при сплаті фіксованого податку (якщо зареєстровано 5 найманих працівників – 
розмір фіксованого податку складає 50% вартості встановленого розміру), 
відповідно до рішення від 28.11.2007 № 1906 «Про розміри фіксованого податку 
для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у місті». 
        За результатами заходів з відстеження регуляторного акту та за підсумками 
публічних слухань, які відбулися 29.01.2009, учасниками публічних слухань 
визначено, що ставки фіксованого податку в діючому рішенні встановлені згідно 
діючої законодавчої бази і є об’єктивними.  
 

Голова постійної комісії  
з питань планування бюджету 
та економіки      
В. Я.  Нусінов 
 
 
18.02.2009 



 6

 

         

 
 


